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Na skrzyżowaniu „krajówki” z ulicą Króla 
Kazimierza Wielkiego w Olkuszu doszło do 
zderzenia dwóch samochodów ciężarowych.
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Czy można skutecznie rozwiązać  
problem z rowerowymi piratami,  
którzy jeżdżą po chodnikach?

 strona 2

28-letni Rafał W. został zatrzymany po 
tym, jak z serwisu aukcyjnego wyprowadził 
wirtualne środki na kwotę 85 137 zł.
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Co dalej  
ze strefą płatnego 

parkowania?

olkusz
Jakub Fita

Strefa płatnego parkowania 
w centrum Olkusza to temat, który 
powraca jak bumerang. Pomysł ten 
ma zarówno swoich zwolenników, 
jak i zagorzałych przeciwników. Po 
trzyletnim remoncie olkuska starów-
ka miała stać się wizytówką miasta, 
która powinna tętnić życiem kultu-
ralnym. Wielu mieszkańców narzeka 
jednak na auta, które parkowane są 
codziennie wzdłuż rynku. Niektórzy 
nazywają go wręcz najkosztowniej-
szym placem parkingowym w kraju.
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Na zadanie: Utrzymanie i  popularyzacja muzeów w Olkuszu 30.000 zł.
1. Ochotnicza Straż Pożarna w  Olkuszu na zadanie: Utrzymanie i  

popularyzacja muzeów w Olkuszu Popularyzacja i utrzymanie Muzeum 
Pożarnictwa Ziemi Olkuskiej im. Stefana Ząbczyńskiego w Olkuszu - 
dotację w wysokości 20.000 zł.

2. Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze im. A. 
Janowskiego Oddział w  Olkuszu na zadanie: Muzeum Regionalne 
PTTK Olkusz - dotację w  wysokości 10.000 zł. 

Na zadanie: Współpraca ze społecznościami lokalnymi innych państw 
8.000 zł. 
1. Olkuskie Stowarzyszenie „Miasta Partnerskie”, na zadanie: 

„W Olkuszu i  Schwalbach – Program partnerski 2015” – dotację 
w wysokości 8.000 zł. 

Na zadanie: Przedsięwzięcia kulturalne 26.000 zł. 
1. Olkuskie Towarzystwo Muzyczne „PRO MUSICA” na zadanie: V  

Olkuski Festiwal Skrzypcowy „Mały Violinista” – dotację w wysokości 
4.000 zł.

2. Olkuskie Towarzystwo Muzyczne „PRO MUSICA” na zadanie: VI  
Olkuskie spotkanie z perkusją „Oblicza perkusji” – dotację w wysokości 
3.500 zł.

3. Stowarzyszenie „Złota Arka” Nauczycieli i Absolwentów I Liceum 
Ogólnokształcącego im. K. K. Wielkiego w Olkuszu na zadanie: 
Zeszyty Historyczne Olkusza Nr 19, Nr 20 – dotację w wysokości 3.300 zł.

4. Fundacja KINO CZUJE, CZUJĘ KINO w Katowicach na zadanie: Kino 
czuje, czuję kino – Plener – dotację w wysokości 3.000 zł.

5. Ochotnicza Straż Pożarna w  Zedermanie na zadanie: Gminne Zawody 
Strażackie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz w  Zedermanie 
– dotację w  wysokości 3.000 zł.

6. Stowarzyszenie Teatralno – Literackie w Olkuszu na zadanie: 
Majówka z  olkuskimi poetami – dotację w wysokości 2.500 zł.

7. Związek Harcerstwa Polskiego Hufiec Olkusz na zadanie: 100 lat 
Olkuskiego Harcerstwa – dotację w  wysokości 2.500 zł.

8. Stowarzyszenie Na Rzecz Historycznych Organów im. H. Hummla 
w Olkuszu na zadanie: Koncert słowno – muzyczny: Ziemia Olkuska 
w hołdzie dla Jana Pawła II „Jan Paweł II – Patron rodzin” – dotację 
w wysokości 1.200 zł.

9. Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze im. A. Jano- 
wskiego Oddział w Olkuszu na zadanie: Plener i warsztaty fotograficzne, 
wieczory autorskie – dotację w wysokości 1.000 zł.

10. Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyn” w Olkuszu na zadanie: Plener 
Plastyczny „Zamek Rabsztyn” – śladami Marii Płonowskiej – dotację  
w  wysokości 1.000 zł.

11. Stowarzyszenie Na Rzecz Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 
„Wszyscy dla Wszystkich” w Olkuszu na zadanie: VII Powiatowy 
Konkurs „Dzieło Hansa Hummla w poezji i plastyce” – dotację 
w wysokości 1.000 zł.

Na zadanie: Przedsięwzięcia upowszechniające turystykę 10.000 zł.
1. Stowarzyszenie przy IV Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. 

Baczyńskiego „Po prostu Działaj” na zadanie: „Olkuskie Święto 
Cykliczne” - dotację w  wysokości 1.300 zł. 

2. Stowarzyszenie „Zamek Rabsztyn” w Olkuszu na zadanie: II Zlot 
turystyczny placówek opiekuńczo – wychowawczych „Rabsztyn 2015” 
- dotację w wysokości 1.200 zł.

3. Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze im.A.Janowskiego 
Oddział w Olkuszu na zadanie; XIX Rajd Szlakami Oddziału „Hardego” 
dotację w  wysokości 1.000 zł.

4. Stowarzyszenie Olkuska Grupa Turystyczna AMONIT na zadanie: II  
Przewodnickie Warsztaty Turystyczne – dotację w wysokości 1.000 zł.

5. Stowarzyszenie „Kosmolów - Na Szlaku Orlich Gniazd” na zadanie: 
Rowerem po Szlaku Orlich Gniazd – dotację w wysokości 1.000 zł

6. Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Witeradów „RAZEM” na zadanie: 
„Wrocław z  historią w tle” – dotację w  wysokości 1.000 zł.

7. Stowarzyszenie Troks na zadanie: Seniorzy na świętokrzyskim szlaku 
– czyli integracyjna wycieczka turystyczno – krajoznawcza seniorów 
w Góry Świętokrzyskie – dotację w  wysokości 1.000 zł.

8. Stowarzyszenie „Zederman” na zadanie: Wycieczka turystyczno – 
krajoznawcza „Cudze chwalicie swego nie znacie” – dotację w wysokości 
1.000 zł.

9. Ludowy Klub Sportowy „Kłos” w  Olkuszu na zadanie: Rajd turystyczny 
nordic walking „Rabsztyn 2015” – dotację w wysokości 800 zł.

10. Stowarzyszenie Otwartych Serc Aktywnych Kobiet /SOS/ w Olkuszu 
na zadanie: „Dalej od miasta – bliżej wsi” – dotację w wysokości 700 zł. 

Na zadanie: Przedsięwzięcia kulturalne dla osób niepełnosprawnych 
10.000 zł.
1. Stowarzyszenie Na Rzecz Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

„Wszyscy dla Wszystkich” w Olkuszu na zadanie: Teatr 
Niepełnosprawnych – dotację w  wysokości 5.000 zł.

2. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 
Umysłowym Koło w  Olkuszu na zadanie: „Poznajemy europejskie 
miasta – Wrocław” – dotację w  wysokości 2.000 zł.

3. Polski Związek Niewidomych, Okręg Małopolski, Koło Powiatowe 
w Olkuszu – na zadanie „Spotkania ze sztuką” – dotację w wysokości 
2.000 zł.

4. Stowarzyszenie Otwartych Serc Aktywnych Kobiet SOS/ w Olkuszu 
na zadanie pod tytułem „Legenda” – dotację w wysokości 1.000 zł.

dla inicjatyw  
kulturalnych

Mieszkańcy Gminy Olkusz bardzo chętnie korzystają z dostępnej oferty kulturalnej oraz turystycznej. Co więcej, 
wykazują się w tym zakresie własną aktywnością, inicjując wydarzenia cieszące się dużą popularnością. Burmistrz 
Roman Piaśnik postanowił wesprzeć najbardziej obiecujące projekty z zakresu kultury, turystyki i współpracy ze 
społecznościami lokalnymi innych państw.
O tym, które projekty otrzymają dofinansowanie, zadecydował otwarty konkurs ofert. Ostatecznie przyznano 
dotacje w łącznej wysokości 84 tys. zł.
- Są to różnorodne inicjatywy, świetnie uzupełniające już istniejącą ofertę Gminy Olkusz. Chcieliśmy wesprzeć 
najlepsze pomysły, których realizacja pozwoli Mieszkańcom uczestniczyć w wydarzeniach najbardziej zgodnych 
ze  swoimi  zainteresowaniami. Dzięki temu każdy będzie mógł znaleźć coś dla siebie. – komentuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz Roman Piaśnik.

W roku 2015 przyznane zostały następujące dotacje:

Nie są to oczywiście jedyne inicjatywy w Gminie Olkusz. Bogatą ofertę wydarzeń w  swoich programach 
mają Miejski Ośrodek Kultury, Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji, Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna czy Galeria Sztuki Współczesnej Biuro Wystaw Artystycznych w Olkuszu.

- Gorąco zachęcam Mieszkańców Gminy Olkusz do korzystania z oferty tych instytucji. Autorom wy-
różnionych w konkursie ofert inicjatyw dziękuję za zaangażowanie i życzę powodzenia w  realizacji 
swoich pomysłów. – dodaje Burmistrz Roman Piaśnik.

TAK

Wirtualne oszustwo na 85 tys. zł
olkusz

Piotr�Kubiczek

28-letni Rafał W. na co dzień 
mieszkający w zachodniej Polsce, 
a zameldowany i prowadzący na 
terenie powiatu olkuskiego własną 
działalność gospodarczą, został za-
trzymany pod zarzutem nielegalne-
go wyprowadzenia z jednego z ser-
wisów internetowych kryptowaluty 
BitCoin na kwotę 85 137 zł.

Sprawca, będący informatykiem, 
programistą i administratorem serwe-
rów, od dłuższego czasu interesował 
się lukami w zabezpieczeniach serwi-
sów internetowych zajmujących się 
handlem kryptowalutami, w których 
posiadał konta do obsługi swoich 
wirtualnych portfeli. Zatrzymany 
w ostatnich dniach przez policję Rafał 
W. w ramach prowadzonej przez 
siebie działalności gospodarczej za 

pośrednictwem jedne-
go z portali aukcyj-
nych, trudnił się 
także handlem 
peryferii kom-
puterowych, 
s ł u ż ą c y c h 
do budowy 
tzw. „kopa-
rek” (maszyn 
o dużej mocy 
obliczeniowej 
służących do ge-
nerowania krypto-
walut), a w wolnych 
chwilach systematycz-
nie udzielał się na forach in-
ternetowych pomagając internautom 
wdrażać się w tematy związane z ob-
rotem kryptowalut. Sprawca założył 
na fikcyjne dane m.in. konto bankowe 
oraz kilka kont na giełdach bitcoino-
wych, chcąc ukryć swoją prawdziwą 
tożsamość. Zebrany materiał dowo-
dowy przez olkuskich kryminalnych 

i krakowskich policjan-
tów zajmujących 

się zwalczaniem 
cyberprzestęp-

czości KWP, 
pozwolił na 
z a t r z y m a -
nie 28-latka 
oraz przed-
s t a w i e n i e 
mu zarzutu 

o czyn z arty-
kułu 287§1 kk 

(oszustwo kom-
puterowe). Rafałowi 

W.grozi kara więzienia 
nawet do pięciu lat.

Czym tak naprawdę jest BitCoin 
(BTC)? To wirtualna waluta stwo-
rzona przed sześcioma laty przez 
japońskiego fizyka Satoshi Nakamoto. 
Nazywana jest potocznie kryptowa-
lutą, a to dlatego, że oparta jest na 
prawach matematycznych, natomiast 
jej obieg odbywa się z wykorzystaniem 

kryptologii. Waluta ta nie posiada 
banku centralnego, a to rynek ustala 
jej kurs. Przyrost waluty BitCoin nie 
polega na tradycyjnym drukowaniu 
banknotów, tylko na obróbce bloków 
zadań matematycznych, upodabnia-
jąc cały proces do „wydobycia złota”. 
Stąd urządzenia służące do generowa-
nia bitcoinów nazywane są potocznie 
„koparkami”.

- Bitcoiny nie mogą być fałszowa-
ne i są niezależne od rządów i instytu-
cji finansowych. Używane są w mikro-
płatnościach internetowych i handlu 
międzynarodowym, gdyż bitCoin jest 
walutą cyfrową i najlepiej sprawdza 
się właśnie w sieci. Jako waluta cyfro-
wa, nie posiada jawnego właściciela 
i nie jest gwarantowanym przez żadne 
państwo środkiem płatniczym. Jest 
traktowana jako uniwersalna waluta 
Internetu, która uzupełnia tradycyjny 
system walutowy – informuje nad-
komisarz Agnieszka Fryben, oficer 
prasowy KPP w Olkuszu.

Transmitować 
czy nie?

wolbrom
Ewa�Barczyk

Od kilku lat, co jakiś czas, po-
jawia się wniosek o transmitowanie 
na żywo, albo chociaż zamieszcza-
nie w Internecie pliku z nagraniem 
dźwiękowym z zapisem przebiegu 
sesji Rady Miejskiej w Wolbromiu. 
Chociaż nie słychać właściwie 
żadnych głosów sprzeciwu, to 
transmisji jak nie było, tak nie ma. 
Nie nam oceniać czy mieszkańcy 
faktycznie są zainteresowani ob-
radami i pracą swoich wybrańców 
do władz samorządowych, niemniej 
jednak na ostatniej sesji znowu 
pojawił się głos, że tematem trzeba 
się zająć.

Propozycję transmitowania obrad 
kolejny raz przedłożył radny Stanisław 
Tomasz Kołodziej. Przeciwwskazań do 
tego pomysłu nie miał poproszony o 
wypowiedź burmistrz Adam Zielnik 
stwierdzając, że jeżeli będzie taka 
wola radnych, a zwłaszcza przewodni-
czącego Rady Miejskiej Dariusza Gor-
gonia, który jest gospodarzem sesji, 
urząd i Dom Kultury załatwią sprawę 
od strony technicznej. Obecny na sali 
przewodniczący nie podjął tematu, 
więc na razie wciąż nie wiadomo, jak 
dalej potoczą się losy pomysłu, który 
wprowadziły już w życie niektóre rady 
w okolicznych samorządach. Ciekawi 
jesteśmy czy wolbromianie faktycznie 
słuchaliby transmisji z comiesięcz-
nych obrad?
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Strefa płatnego parkowania 
na olkuskim rynku to nie nowość. 
Płatny parking na płycie rynku 
funkcjonował do 2010 roku, a jego 
obsługą zajmowali się zatrudnieni 
przez olkuski magistrat inkasenci. 
Wraz z rozpoczęciem prac remon-
towych strefa przestała funkcjo-
nować, a wstępna wersja projektu 
nowego rynku zakładała wręcz, 
że teren ten ma zostać wyłączony 
z ruchu kołowego. Z biegiem czasu 
koncepcja ta uległa jednak zmianie. 
Niedługo po otwarciu wyremonto-
wanego rynku pojawiła się koncep-
cja przywrócenia strefy. 

Projekt opracowany przez pry-
watną firmę na zlecenie ówczesnego 
burmistrza, Dariusza Rzepki szedł 
jednak dużo dalej. Zakładał on 
bowiem wprowadzenie strefy płat-
nego parkowania nie tylko w obrę-
bie rynku, ale od ul. Mickiewicza aż 
po Stary Cmentarz przy ul. Nullo. 
Łącznie strefą miało zostać objętych 
668 miejsc parkingowych. Pomysł 
ten spotkał się jednak z bardzo 
dużą krytyką zarówno ze strony 
części radnych, jak i większości 
mieszkańców. Ostatecznie koncep-
cja ta została więc porzucona. 

Koszt rewitalizacji olkuskiego 
rynku wyniósł około 19 mln zł, 

z czego dofinansowanie ze środków 
Unii Europejskiej wyniosło ok. 10 
mln zł. Obecnie na jego terenie 
wyznaczonych jest 126 miejsc par-
kingowych. Poprzedni burmistrz 
argumentował pomysł wprowadze-
nia strefy tym, że w samym rynku 
wiele samochodów pozostawianych 
jest na cały dzień. Uniemożliwia 
to zaparkowanie swoich aut tym 
mieszkańcom, którzy pragną zała-
twić bieżące sprawy. Wprowadzenie 
strefy miałoby na celu zwiększenie 
rotacji samochodów.

Co na to mieszkańcy Olkusza? 
Jak zwykle zdania są podzielone. 
W internetowej dyskusji, która 
rozgorzała ostatnio na popularnym 
facebooku pojawiają się skrajnie 
różne opinie. Wiele osób byłoby 
skłonne zaakceptować takie roz-
wiązanie, pod warunkiem, że opłaty 
za parking nie byłyby zbyt wysokie. 
Z drugiej strony pojawiają się zaś 
głosy nawiązujące do wprowadze-
nia całkowitego zakazu parkowania 
w obrębie rynku.

Niektórzy mieszkańcy opowie-
dzieli się stanowczo przeciwko temu 
pomysłowi. „Spokojnie. Nie dajmy 
się zwariować. Przecież samochody 
parkują wokół rynku. Co to komu 
przeszkadza? Zanieczyszczenie 

powietrza, hałas? W takim razie 
proponuję zakazać parkowania 
na osiedlach. Gorsi ludzie tam 
mieszkają?” – bulwersuje się jeden 
z uczestników dyskusji.

Inni wyrażają obawy, że wpro-
wadzenie strefy sprawi, że auta, 
które dotychczas parkowane były 
na rynku, przeniosą się na parkingi 
pobliskich bloków, co utrudni życie 
ich mieszkańcom. Dlatego miasto 
powinno szukać miejsc, które mo-
głyby „obsłużyć” zapotrzebowanie 
na miejsca parkingowe. Z tym 
w centrum Olkusza może być 
jednak trudno.

Wiele osób twierdzi, że wprowa-
dzenie strefy płatnego parkowania 
sprawiłoby, że z rynku zniknęłyby 
auta, które zajmują miejsca par-
kingowe po kilka godzin, uniemoż-
liwiając tym samym dostęp do nich 
innym kierowcom. Wśród olkuszan 
pokutuje opinia, że duża część 
z nich, to auta pracujących w magi-
stracie urzędników. Niektórzy boją 
się jednak, że wprowadzenie strefy 
może ograniczyć ilość klientów 
w pobliskich sklepach i firmach.

W dyskusji pojawia się także 
temat progów zwalniających, które 
kiedyś znajdowały się na rynku. 
Teoretycznie w obrębie rynku obo-
wiązuje ograniczenie prędkości do 
20 km/h. W praktycy bywa z tym 
bardzo różnie. „Jak to jest, że idąc 
na przykład w sobotę około godziny 

18 na rynek można zostać rozje-
chanym przez samochody? Nieraz 
siedzi sobie człowiek w ogródku, 
popija piwo a tu wyścigi na płycie 
rynku „beemek” tudzież innych 
sportowych golfów” – denerwuje 
się jeden z rozmówców.

W olkuskim magistracie trwają 
prace zmierzające do przywrócenia 
strefy parkowania, która miałaby 
teraz objąć rynek oraz ulice: Au-
gustiańską, Floriańską, Basztową 
oraz Krakowską. Do strefy miałby 
także zostać przyłączony płatny 
parking przy ul. Fr. Nullo obok Sta-
rego Cmentarza. Należy zauważyć, 
że podobne rozwiązania w różnej 
skali funkcjonują w sąsiednich 
gminach, takich jak Chrzanów, 
Oświęcim, Andrychów, Krzeszowi-
ce czy Wolbrom. Wszystko zależeć 
będzie jednak od decyzji radnych, 
którzy muszą podjąć w tej sprawie 
stosowną uchwałę.

A jak widzą ten temat olku-
scy radni i przedstawiciele magi-
stratu? Obejrzyjcie nasz program 
na www.przeglad.olkuski.pl, do 
którego zaprosiliśmy rzecznika 
prasowego  UMiG Olkusz Micha-
ła Latosa i radnego miejskiego 
Wojciecha Ozdobę. Zachęcamy 
naszych czytelników do przed-
stawiania własnych opinii!

P O D Z I Ę K O W A N I A

K O N D O L E N C J E

Kolizja dwóch 
tirów na 

„krajówce”

olkusz
Piotr�Kubiczek

W poniedziałek 13 kwietnia 
około godz. 7:30 na skrzyżowaniu 
drogi krajowej nr 94 z ulicą Króla 
Kazimierza Wielkiego w Olku-
szu, doszło do zderzenia dwóch 
samochodów ciężarowych. Miesz-
kaniec Łodzi, który nie zachował 
bezpiecznej odległości pomiędzy 
pojazdami i najechał na tył mer-
cedesa przewoził piasek. W wyniku 
kolizji, część ładunku wysypała się 
na jezdnię. Utrudnienia w ruchu 

trwały ponad cztery godziny, 
bowiem z asfaltu usuwano nie tylko 
piasek, ale także plamę oleju. Po 
godzinie 13 ruch na „krajówce” 
odbywał się już płynnie.

Policja ukarała sprawcę kolizji 
stosownym mandatem. Kierowca 
tira, który najechał na tył ciężarowego 
mercedesa otrzymał 6 punktów kar-
nych i 500 zł. Do zdarzenia doszło tuż 
przed sygnalizacją, gdzie zamontowa-
ne kamery mają rejestrować wykro-
czenia kierowców, przejeżdżających 
przez skrzyżowanie na czerwonym 
świetle.

Chodniki i drogi do remontu
olkusz

Wiola�Woźniczko

W olkuskim magistracie ogło-
szono przetarg na dziesięć inwe-
stycji związanych z przebudowami 
dróg. Przedsięwzięcia dotyczą 
zarówno samego miasta, jak i kilku 
sołectw.

Na terenie Olkusza zaplanowano 
cztery zadania. Jednym z nich jest 
przebudowa ul. Nullo na odcinku od 

stawu do ul. Słowackiego. Poza wy-
konaniem podbudowy i nawierzchni 
planowany jest tam również remont 
chodnika i wymiana krawężników. 
Modernizacji ulegnie ciąg pieszo - 
jezdny i miejsca postojowe przy ul. 
Skalskiej 7. Ogłoszone przetargi 
dotyczą też przebudowy chodnika 
wraz z miejscami postojowymi przy 
ul. Nałkowskiej 5 – 7 oraz remontu 
ul. Nowej.

Sześć inwestycji dotyczy sołectw. 
Na ul. Granicznej w Olewinie zostanie 
zbudowana jezdnia z podbudową 

oraz dwustronne pobocze. Takie 
roboty będą też prowadzone na ul. 
M. Dąbrowskiej w Sienicznie. Ko-
lejne zadania dotyczą utwardzenia 
drogi wewnętrznej (działka 1186) 
w Braciejówce, dokończenia drogi 
Zawieś - ul. Na Szlaku w Kosmolowie 
oraz utwardzenia drogi gminnej (na 
działce 178) w Rabsztynie. Na liście 
inwestycji znalazło się także wykona-
nie nakładki asfaltowej na łączniku 
między ulicami Chrzanowską i Leśną 
w Gorenicach i na drodze dojazdowej 
w Gorenicach (na działce nr 1507) .
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BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

APEL
BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ DO MIESZKAŃCÓW

O PRZYŁĄCZENIE NIERUCHOMOŚCI DO SIECI  
KANALIZACJI SANITARNEJ

W związku z dobiegającą końca realizacją inwestycji w ramach projektu pn: „Porządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni Białej 
Przemszy na terenach gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, Klucze – etap I” - Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje o spoczywającym 
na właścicielach nieruchomości obowiązku przyłączenia nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013r. poz.1399 ze zm.) oraz §11 ust. 
1 rozdz. IV Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Olkusz. (Uchwała nr XXI/300/2012 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z dnia 18.12.2012r.) właściciele posesji mają obowiązek przyłączenia swoich nieruchomości do nowo wybudowanej 
sieci kanalizacyjnej bezzwłocznie, najpóźniej w ciągu 6-ciu miesięcy od oddania jej do użytkowania. 

Zwolnione z tego obowiązku mogą być tylko osoby, które przed oddaniem do użytkowania sieci kanalizacyjnej, wyposażyły swoją 
nieruchomość w przydomową oczyszczalnię ścieków, wybudowaną zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego.

Nadzór nad realizacją w/w obowiązku sprawuje Burmistrz, który zobowiązany jest do wydania decyzji nakazującej przyłączenie 
nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej w przypadku, gdy właściciel uchyla się od nałożonego ustawą obowiązku. 

Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej jest istotne również ze względu na konieczność uzyskania tzw. „efektu ekologicz-
nego”, który jest warunkiem rozliczenia dotacji z Funduszu Spójności na realizację tego przedsięwzięcia. Nieuzyskanie wymaganej ilości 
podłączeń może spowodować konieczność zwrotu przyznanej dotacji, co niewątpliwie wpłynie na wysokość opłaty za wodę i ścieki.

Pragnąc ułatwić mieszkańcom realizację przyłączy kanalizacyjnych, na wniosek Burmistrza, Rada Miejska w Olkuszu podjęła uchwałę 
dot. możliwości dofinansowania ze środków budżetu Miasta i Gminy Olkusz kosztów zakupu i montażu przydomowych przepompowni 
ścieków do tych nieruchomości, które muszą być podłączone do sieci w sposób ciśnieniowy. Treść uchwały znajduje się na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu www.umig.olkusz.pl 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Terenów Rolnych tut. Urzędu, pok. 231.
Ponadto Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Olkuszu wprowadziło możliwość rozłożenia na raty kosztów budowy 

przyłącza (w przypadku gdy będzie ono wykonawcą przyłącza). 

Pamiętajmy, iż budowa sieci kanalizacyjnej wpływa również na rozwój naszego Miasta a obszary, na których zostały 
zrealizowane inwestycje zyskały na swojej atrakcyjności poprzez ich uzbrojenie i odtworzenie nawierzchni dróg i chodników. 
Spróbujmy to docenić i postarajmy się wykonywać swoje obowiązki dobrowolnie, bez konieczności wydawania przez Burmi-
strza decyzji nakazujących ich wykonanie. 

INFORMACJA
o warunkach udziału w głosowaniu w wybo-
rach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r.

Wyborca zameldowany na pobyt stały na obszarze gminy Olkusz, 
który nie złożył wniosku o wpisanie do stałego rejestru wyborców w in-
nym miejscu oraz wyborca wpisany do rejestru wyborców na wła-
sny wniosek, zostanie wpisany z urzędu do spisu wyborców sporzą-
dzanego dla obwodu głosowania właściwego dla miejsca zamieszkania 
wyborcy. Informuję, że spis wyborców będzie udostępniony do wglądu 
w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 
Rynek 1 pokój 205 i 206 w dni robocze w terminie: od 20 kwietnia  
do 8 maja 2015 r. w godzinach pracy tj.:
  Poniedziałki: 7.00 – 17.00
  Wtorki, środy, czwartki, piątki: 7.00 – 15.00
Osoby czasowo przebywające na terenie Miasta i Gminy Olkusz 
mogą wziąć udział w głosowaniu, jeżeli złożą do 5 maja 2015 r. w Urzę-
dzie Miasta i Gminy Olkusz pokój 205 i 206 wniosek o dopisanie do spisu 
wyborców. W tym samym terminie mogą złożyć wniosek także osoby 
nigdzie niezamieszkałe, przebywające na terenie gminy. W przypadku 
przeprowadzania ponownego głosowania (tzw. II tury wyborów) termin 
składania wniosków upływa z dniem 19 maja 2015 r.
Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania. 
Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wybo-
rów może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania. Z zaświad-
czeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania 
w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek skła-
da się osobiście lub przez osobę upoważnioną w terminie do 8 maja 
2015 r. w godzinach pracy urzędu pok. 206 W upoważnieniu wyborca 
wskazuje swoje imię (imiona) i nazwisko oraz numer PESEL, a tak-
że te same dane osoby upoważnionej do odebrania zaświadczenia.  
Wyborca lub pełnomocnik otrzyma dwa zaświadczenia: zaświad-
czenie o prawie do głosowania w dniu pierwszego głosowania oraz za-
świadczenie o prawie do głosowania w dniu ponownego głosowania (tzw.  
II tury wyborów).
W przypadku przeprowadzania ponownego głosowania termin składa-
nia wniosku upływa z dniem 22 maja 2015 r. 
Realizacją procedury dopisania do spisu wyborców oraz wydawania za-
świadczeń o prawie do głosowania zajmuje się Wydział Spraw Obywa-
telskich Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu tel. 32/626 02 05, 626 02 06. 

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, 
że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu na ta-
blicy ogłoszeń obok pok. 229, w dniach od 17.04.2015 r. 
do 08.05.2015 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonych do dzierżawy:

- część działki nr 168/1 położonej w Olkuszu przy ul. Nowowiejskiej 
z przeznaczeniem pod zieleń i ogród przydomowy, 

- działka nr 5111 położona w Olkuszu przy ul. Sławkowskiej  
z przeznaczeniem pod zieleń,

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodar-
ki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w godz. 7.00 - 15.00  
(pok. nr 226) lub pod numerem telefonu (32) 626 02 26.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

O G Ł O S Z E N I E 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY 

OLKUSZ

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Olkusz (zmiana nr 19) 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2015 r. poz. 199) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olkusz (zmiana nr 
19) dla części terenów położonych w strefie polityki przestrzennej 
II-A – Pomorzany – Bogucin, II-D – Zederman – Kosmolów wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko. 

Wyłożenie odbędzie się w dniach od 27 kwietnia 2015 r. do 26 
maja 2015 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, ul. Rynek 1, 
32-300 Olkusz, w Wydziale Urbanistyki i Architektury (pokój nr 219), 
w godzinach:

poniedziałki: od 9.00 do 13.00 i od 15.00 do 16.30, •	
od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 do 13.00. •	

W podanym miejscu i czasie można zapoznać się z dokumentacją 
sprawy. Projekt zmiany studium wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko udostępniony zostanie także na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Olkusz, w Biuletynie Informacji Publicznej.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany studium 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 14 maja 2015 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Olkusz, w sali narad (nr 112) o godzinie 11.00.

Zgodnie z art. 11 pkt 11 ww. ustawy, osoby prawne i fizyczne oraz 
jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi do projektu zmiany studium. Uwagi należy składać 
na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w terminie do dnia 
16 czerwca 2015 r. 

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.,  poz. 
1235, z późn. zm.), projekt ww. zmiany studium podlega strategicznej 
ocenie oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości 
udziału społeczeństwa.

Wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą 
być wnoszone w terminie do dnia 16 czerwca 2015 r. włącznie, 
w formie:

pisemnej, na adres: Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1,  •	
32-300 Olkusz, Wydział Urbanistyki i Architektury,
ustnie do protokołu w Wydziale Urbanistyki i Architektury, pok. •	
219, Urząd Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1, 32-300 Olkusz,
za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na adres email: •	
poczta@umig.olkusz.pl. 

Organem rozpatrującym złożone wnioski i uwagi jest Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz. 

Dla ww. zmiany studium nie jest prowadzone postępowanie w sprawie 
transgranicznego oddziaływania na środowisko.
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Azyl dla bezdomnych zwierząt

bolesław
Piotr�Kubiczek

Ze zwierzętami jest  jak 
z ludźmi, ciężko znoszą porzuce-
nie i samotność. Niestety wielu 
właścicieli zapomina o uczuciach 
swoich pupili, dochodząc do wnio-
sku, że opieka nad nimi sprawia 
zbyt wiele problemów. Niektóre 
zwierzęta szybko znajdują nowy 
dom, są jednak też takie, które się 
wyrzuca. Wypuszczane na drugim 
końcu Polski, przywiązywane 
w lesie do drzew psy i koty, nieraz 
długimi miesiącami pałętają się 
w poszukiwaniu schronienia, aż 
w końcu zostaną złapane przez 
hycla. W powiecie olkuskim od 
początku roku działa nowe schro-
nisko dla zwierząt. „Rafik” swoją 

siedzibę ma w Bolesławiu i obecnie 
jest azylem dla blisko setki nie-
chcianych czworonogów.

Bolesławskie schronisko dla 
psów i kotów mieści się przy ul. 
Parkowej. Obiekt należy do najnowo-
cześniejszych w całym województwie, 
a zarządza nim prywatna spółka 
„Juko”, mająca trzech współwłaścicie-
li. - Obecnie mamy pod swoją opieką 
ponad 80 psów i kilkanaście kotów. 
Działamy od początku roku, a zgodę 
na prowadzenie działalności otrzy-
maliśmy w grudniu. Ciągle się rozwi-
jamy, pracujemy nad zwiększeniem 
liczby kojców. Docelowo w schroni-
sku będziemy mogli przyjąć jedno-
cześnie do 150 psów – mówi Krzysz-
tof Otręba, prezes zarządu spółki.

Obecnie „Rafik” dysponuje 67 
kojcami na otwartym powietrzu 

oraz 19 pod dachem, dodatkowo 
ogrzewanymi, w których schronie-
nie znajdują schorowane zwierzaki 
i te nieprzystosowane do niskich 
temperatur. Cały obiekt w postaci 
kojców oraz dobrze wyposażonego 
budynku socjalnego powstał raptem 
w pięć miesięcy. Jak wspominają 
właściciele, 10 czerwca rozpoczęły 
się wstępne prace, a już 10 grudnia 
schronisko było gotowe do przyjęcia 
pierwszych mieszkańców. Do końca 
maja „Rafik” ma wyglądać już tak, 
jak sobie to założyli jego budowniczy. 
W najbliższych tygodniach powstaną 
kolejne kojce oraz wybieg dla psów. 
W obiekcie znajduje się m.in. gabinet 
weterynarza, kuchnia do gotowania 
dla zwierząt, chłodnia do przechowy-
wania mięsa, pomieszczenie do mycia 
czworonogów, czy pomieszczenie dla 
zwierząt znajdujących się po zabie-

gach, aby mogły w spokoju wrócić do 
pełnej sprawności.

Po przyjeździe do schroniska, psy 
i koty przechodzą wszystkie niezbędne 
zabiegi. Są odrobaczane, sterylizowa-
ne i szczepione. Każdemu zwierzęciu 
zakładana jest również książeczka 
zdrowia. Przez pierwsze dwa tygodnie 
podlegają kwarantannie. Po tym okre-
sie można je adoptować.

Gdyby ktoś wątpił w dobre inten-
cje właścicieli schroniska w Bolesła-
wiu może spojrzeć na liczby. A one 
nie kłamią. Właściciele „Rafika” ciągle 
podpisują nowe umowy z kolejnymi 
gminami. Już teraz do Bolesławia 
trafiają bezpańskie zwierzęta z blisko 
20 jednostek terytorialnych, choćby 
z Bolesławia, Sławkowa, Alwerni, 
Ciężkowic, czy Wadowic. Spora część 
czworonogów znalazła swój nowy 
dom, są jednak i takie, które nadal 
czekają na troskliwych opiekunów. - 
Nie tylko zachęcamy do adopcji tutaj 
na miejscu. W razie konieczności 
sami dowieziemy psy. Odległość nie 
ma dla nas znaczenia – zapewnia 
Krzysztof Otręba.

„Rafik” od początku swojej dzia-
łalności zbiera pochlebne opinie. 
Nie tylko od odwiedzających obiekt 
potencjalnych nowych właścicieli 
zwierząt, ale także ze strony fundacji 
stojących na straży przestrzegania 
przepisów Ustawy o Ochronie Zwie-
rząt. - Końcem stycznia dwukrotnie 
wizytowałam schronisko w Bolesła-
wiu. Byłam pozytywnie zaskoczona 
warunkami bytowania zwierząt. 
Obiekt spełnia wszystkie normy 
zawarte w rozporządzeniu MRiRW 
dla prowadzenia takich placówek. 
Przy rozszerzeniu wolontariatu oraz 
sumiennym wykonywaniu swoich 
obowiązków przez pracowników, 

schronisko w Bolesławiu będzie 
można stawiać za wzór do naśladowa-
nia przez inne placówki – przekonuje 
Jolanta Racka, prezes Fundacji Pro 
Animals.

Najbliższe tygodnie w bolesław-
skim schronisku upłyną nie tylko 
pod znakiem rozbudowy obiektu, ale 
także szerzenia wolontariatu. Odbyło 
się już pierwsze spotkanie, na którym 
pojawiło się kilka osób chcących 
zaangażować się w społeczną pracę 
na rzecz porzuconych, bezdomnych 
zwierząt, pomagając im w znalezieniu 
nowych domów. 

Na facebookowym profilu schro-
niska „Rafik” można znaleźć zdjęcia 
gotowych do adopcji psów, jak rów-
nież zapoznać się z działalnością pla-
cówki. Do Bolesławia można również 
przyjechać i osobiście wybrać swojego 
przyjaciela. Zwierzaki czekają, a w 
zamian za okazane zaufanie oferują 
bezgraniczną miłość. 

Ze schroniskiem można 
się kontaktować pod 

adresem: 

Bolesław, ul. Parkowa 60, 
tel. 501 614 495,  

502 573 387  
oraz 32 307 23 60

(do biura w godz. 9-16 od 
poniedziałku do soboty).

Telefony komórkowe są 
dostępne siedem dni w ty-

godniu przez całą dobę.
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Wasze interWencje

olkusz
Wiola�Woźniczko

Kwestia rowerzystów jeżdżą-
cych po chodnikach powraca 
każdej wiosny. Nasi Czytelnicy 
skarżą się, że cykliści nie zwracają 
uwagi na pieszych, nawet wtedy, 
gdy dochodzi do potrąceń. Czy 
można skutecznie rozwiązać pro-
blem z rowerowymi piratami?

- Nie dość, że piesi i tak mają pro-
blem z autami zastawiającymi chod-
niki, to jeszcze z rowerzystami! To nie 
tylko młodzież, ale  w dużej mierze do-
rośli. Kilkakrotnie byłem świadkiem, 
gdy cyklista potrącił osobę idącą 
trotuarem i jak szybko się pojawił, tak 
szybko zniknął. Czy policja i strażnicy 
miejscy reagują na takie łamanie 
przepisów? A co na to władze miasta 
i powiatu administrujące chodnika-
mi, na których szaleją rowerzyści? 
Pewnym rozwiązaniem byłoby usta-
wienie znaków dotyczących zakazu 
jazdy jednośladami po traktach dla 
pieszych – z takimi uwagami za-
dzwonił do naszej reakcji olkuszanin.

Jak opisany problem oceniają 
służby mundurowe i samorządowcy? 
Zgodnie z prośbą Czytelnika zapytali-
śmy o to przedstawicieli kilku insty-
tucji. Nasi rozmówcy są zgodni: znaki 

niewiele pomogą, należy raczej pomy-
śleć o odpowiedniej infrastrukturze.

Skali zjawiska nie można do-
kładnie określić. Policja nie gromadzi 
danych statystycznych dotyczących 
problemu jazdy rowerem po chodni-
kach. Dyżurni, którzy przyjmują od 
mieszkańców wszelakie zgłoszenia 
twierdzą, że są to bardzo sporadyczne 
przypadki. - Dlatego też w tym roku 
policjanci nie ukarali żadnego rowe-
rzysty za to, że jechał po chodniku. 
Nie zmieniły się też przepisy doty-
czące korzystania przez rowerzystów 
z chodnika, zawarte w pkt 5 i 6 art. 33 
Prawa o ruchu drogowym – wyjaśnia 
nadkom. Agnieszka Fryben, oficer 
prasowy olkuskiej policji.

Zgodnie z przepisami, cykliści 
mogą korzystać z chodnika tylko 
w ściśle określonych przypadkach: 
gdy pod ich opieką znajdują się jadące 
rowerem dzieci w wieku do 10 lat, jeśli 
szerokość chodnika wzdłuż drogi (po 
której ruch pojazdów jest dozwolony 
z prędkością większą niż 50 km/h) 
wynosi co najmniej 2 metry i brakuje 
wydzielonej drogi dla rowerów lub 
pasa ruchu dla rowerów, a także gdy 
warunki pogodowe zagrażają bezpie-
czeństwu rowerzysty na jezdni (np. 
śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, 
gęsta mgła). Jeśli z wyżej wymienio-
nych powodów cyklista porusza się 

po chodniku, musi jechać powoli, 
zachować szczególną ostrożność 
i ustępować miejsca pieszym. – 
W każdym innym przypadku rowerzy-
sta może zostać ukarany mandatem 
karnym w wysokości 100 złotych. 
Zakaz korzystania z chodnika przez 
rowerzystę wynika z Prawa o ruchu 
drogowym, nie jest więc uzasadnione, 
aby „wzmacniać” ten zakaz poprzez 
ustawienie znaków „zakaz wjazdu 
rowerów” – dodaje nadkom. Fryben.

Podobnego zdania są władze 

miasta, które przekonują, że Straż 
Miejska może interweniować w przy-
padku rowerzystów stwarzających 
zagrożenie i to czyni, podobnie jak 
policja. - Obawiam się, że postawienie 
znaku niewiele pomoże. Wydaje się 
konieczne przygotowanie infrastruk-
tury rowerowej, aby wprowadzić 
w Olkuszu rozwiązania sprzyjające 
bezpieczeństwu rowerzystów, pie-
szych i zmotoryzowanych uczestni-
ków ruchu. Trwają prace, aby temat 
rozwiązać kompleksowo, zaczątkiem 

czego było nie tak dawne spotkanie 
w sprawie infrastruktury rowerowej. 
Ważna jest także świadomość samych 
rowerzystów, że nieroztropnym zacho-
waniem stwarzają zagrożenie nie tylko 
dla siebie, ale także innych uczestni-
ków ruchu – uważa rzecznik prasowy 
olkuskiego magistratu Michał Latos.

Nasze pytania dotyczące rowe-
rowego problemu trafiły również do 
olkuskiego starosty. Szef powiatu 
uważa, że należy postawić na edu-
kację i odpowiednią infrastrukturę. 

- Daleki jestem jednak od nakładania 
kar na cyklistów, bowiem problem 
ten dotyczy bardzo wąskiej grupy 
rowerzystów. Da się zauważyć, że 
dorośli poruszający się na rowerach 
korzystają z jezdni. Myślę, że mogę 
wyrazić opinię w imieniu większości, 
że dla małych dzieci wszyscy jesteśmy 
wyrozumiali i z oczywistych względów 
dopuszczamy do sytuacji, kiedy dzieci 
korzystają w ograniczonym zakresie 
z ciągów pieszych jadąc na rowerze. 
Największy problem dotyczy niewiel-
kiej grupy cyklistów, w stosunkowo 
młodym wieku, którzy dość agresyw-
nie jeżdżą na swoich bicyklach i nie-
jednokrotnie stwarzają zagrożenie. 
I tu rzeczywiście należy reagować. 
Zanim jednak nałożymy jakąkolwiek 
karę, edukujmy i uczmy zachowań 
w przestrzeni publicznej. Odrębnym 
problemem jest fakt, że szlaków ro-
werowych na ziemi olkuskiej nie ma. 
I tu pojawia się zadanie dla nas, dla 
samorządowców, aby wreszcie doce-
nić wagę problemu i zacząć go powoli, 
systematycznie eliminować – twierdzi 
starosta Paweł Piasny.

Czy macie sposób na rowe-
rowych piratów? Czy powstanie 
odpowiednich ścieżek rozwiąże 
problem? Zapraszamy do dyskusji 
na www.przeglad.olkuski.pl!

Rowerowi piraci na chodnikach  
zmorą pieszych

Sprzątasz, czy płacisz?  
Nawet 500 zł za psią kupę!

olkusz
Piotr�Kubiczek

- Na osiedlu Młodych, a dokład-
nie na ul. Orzeszkowej, gdzie nie 
spojrzeć, wszędzie walają się psie 
kupy. To stało się nie do zniesie-
nia! Na chodniku trzeba chodzić 
slalomem, a dziecko lepiej żeby 
nie postawiło nogi na trawie, bo 
zaraz w coś wdepnie. Co można 
zrobić w tej sprawie, aby właścicie-
le sprzątali po swoich psach? Oni 
zawsze udają, że to nie ich pies, 
tylko na pewno zwierzak sąsiada. 
I koło się zamyka... Podobnych 
głosów jak ten naszej Czytelniczki 
jest dużo więcej, tym bardziej po 
okresie zimowym, kiedy topniejący 
śnieg odkrył pozostałości po zimie, 
a mieszkańcy bloków chętniej wy-
prowadzają czworonogi na długie 
spacery.

Problem nieuprzątniętych zwie-
rzęcych odchodów rzeczywiście jest 
i zauważają go nie tylko mieszkańcy, 
ale również i przedstawiciele służb 
mundurowych oraz pracownicy olku-
skiego magistratu. - Nie łatwo wycią-
gnąć konsekwencje wobec właściciela 
czworonoga załatwiającego się w nie-
dozwolonym miejscu. Może to bowiem 
nastąpić tylko w tym momencie, gdy 
jego pupil załatwia swoje potrzeby. 
W innych przypadkach ukaranie ko-
gokolwiek jest szalenie trudne, choć 
nadal możliwe – przyznaje rzecznik 
prasowy UMiG-u Michał Latos.

Obowiązek sprzątania po swoim 
zwierzaku reguluje nawet jedna 
z uchwał Rady Miejskiej. Zgodnie 
z uchwałą RM w Olkuszu nr XXI
/300/2012 z dnia 18 grudnia 2012 
roku rozdział VI paragraf 14 ust. 1 
„Do obowiązków właścicieli utrzy-
mujących zwierzęta domowe należy 
między innymi: natychmiastowe 
usuwanie zanieczyszczeń pozosta-
wionych przez zwierzęta w obiektach 
i na innych terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego, a w szcze-
gólności na chodnikach, jezdniach, 
placach, parkingach, terenach zie-
lonych. Nieczystości te, umieszczo-
ne w szczelnych, nie ulegających 
szybkiemu rozkładowi torebkach, 
mogą być deponowane w komu-
nalnych urządzeniach do zbierania 
odpadów”.

Niedostosowanie się do obo-
wiązujących zasad może skutkować 
interwencją strażników miejskich, 
którzy na podstawie obowiązującego 
taryfikatora, uprawnieni są do wysta-
wienia mandatu w wysokości nawet 
500 zł lub złożenia do sądu wniosku 
o ukaranie na podstawie artykułu 
145 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeksu Wykroczeń (Dz. U. z 2007r. 
Nr 109, poz. 756 ze zm.) stanowiące-
go: „Kto zanieczyszcza lub zaśmieca 
miejsca dostępne dla publiczności, 
a w szczególności drogę, ulicę, plac, 
ogród, trawnik lub zieleniec, podlega 
karze grzywny do 500 złotych albo 
karze nagany.”

Problem zwierzęcych odchodów 

w przestrzeni publicznej to kwe-
stia nie tylko natury estetycznej, 
ale również realne zagrożenie dla 
zdrowia szczególnie małych dzieci 
spędzających czas na placach zabaw 
czy osiedlowych zieleńcach. Dlatego 
bardzo istotna jest czujność samych 
mieszkańców. Warto zdobyć się na 
odwagę i upomnieć właściciela czwo-
ronoga o jego obowiązku posprzątania 
po swoim pupilu, zanim zrobią to 
choćby strażnicy miejscy. 

Zwierzak, choć często równie 
inteligentny jak człowiek, sztuki 

wypróżniania się w toalecie nigdy nie 
opanuje. Pozostaje załatwienie swoich 
potrzeb pod gołym niebem i wtedy nie-
oceniona jest postawa jego właścicie-
la. Odpowiedzialny za swojego pupila 
właściciel, zawsze powinien mieć przy 
sobie woreczek, aby szybko posprzą-
tać po swoim ulubieńcu. - Niestety, 
gdy ustawiliśmy dystrybutory z wo-
reczkami na odchody, zostały one 
niemal natychmiast zdewastowane. 
Miały one służyć przede wszystkim 
poprawie estetyki przestrzeni publicz-
nej poprzez ułatwienie właścicielom 
czworonogów dostępu do woreczków 
na odchody. Z czasem liczba dystry-
butorów mogłaby rosnąć, jednak nie 
w sytuacji, gdy są one konsekwentnie 
niszczone – zaznacza Michał Latos.

- Bez współpracy i bez świado-
mości wspólnej odpowiedzialności za 
porządek i estetykę w mieście, nasze 
wysiłki niestety są skazane na poraż-
kę. I w tym miejscu należałoby zaape-
lować do mieszkańców o współpracę 
i poczucie wspólnej odpowiedzialności 
za przestrzeń publiczną. My ze swojej 
strony zrobimy wszystko, żeby była 
ona jak najbardziej przyjazna dla 
wszystkich, jednak niezbędne okazuje 
się wspólne działanie – dodaje rzecz-
nik olkuskiego magistratu.

Karać wysokimi mandatami, 
czy upominać? Donosić na są-
siada, czy rozmawiać? Jakie jest 
Wasze zdanie w tej „śmierdzącej” 
sprawie?

Odbiór śmieci:  
godziny 

do poprawki?
olkusz

Wiola�Woźniczko

Małopolskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Odpadami po raz kolej-
ny organizuje mobilne zbiórki od-
padów wielkogabarytowych, zuży-
tego sprzętu elektronicznego oraz 
drobnych odpadów niebezpiecz-
nych. Nie wszystkim mieszkańcom 
odpowiadają zaproponowane termi-
ny odbioru wymienionych śmieci.

Z odpadami wielkogabarytowymi 
oraz sprzętem elektronicznym nie ma 
problemu. Tego typu rzeczy odbierane 
są sprzed prywatnych posesji oraz 
z osiedlowych śmietników. Jeden z na-
szych Czytelników zwraca uwagę, że 
godziny zbiórek niebezpiecznych od-
padów (jak termometry, akumulatory 
czy baterie) są tylko dla wybranych 
grup mieszkańców. - Zbiórkę znowu 
zaplanowano w godzinach poran-
nych (8.00 – 10.30). To jest akcja dla 
bezrobotnych, czy mam wziąć urlop 
lub wcześniej oddać krew? - email 
tej treści trafił do naszej redakcji. 

Jak zorganizowane jest zbie-
ranie niebezpiecznych odpadów? 
W wyznaczonych miejscach Olku-
sza oraz okolicznych sołectw przez 
dwie godziny stoi samochód MPGO. 
Z harmonogramu wynika, że zbiórki 

rozpoczynają się o godz. 6.00 i trwają 
maksymalnie do godz. 14.30. Szef 
olkuskiego oddziału MPGO wyjaśnia, 
że takie zbiorki odbywają się od 
dwóch lat według podobnego scena-
riusza. - O terminach informujemy 
mieszkańców ze stosownym wyprze-
dzeniem, zamieszczając ogłoszenia 
z dokładnym harmonogramem. Do 
tej pory nie mieliśmy sygnałów, że 
godziny prowadzonych zbiórek nie 
odpowiadają mieszkańców - tłumaczy 
kierownik oddziału MPGO w Olkuszu 
Łukasz Kubiczek. 

Co może zatem zrobić miesz-
kaniec, który chciałby pozbyć się 
drobnych niebezpiecznych odpadów, 
a nie pasuje mu termin wynikający 
z harmonogramu MPGO? -Tego typu 
odpady przyjmowane są w Gminnym 
Punkcie Selektywnej Zbiórki Od-
padów Komunalnych, czynnym od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 
14.00 oraz w soboty od 7.30 do 13.30. 
Mieści się on w Olkuszu, przy ul. Par-
tyzantów 5 - dodaje Łukasz Kubiczek. 

Wygląda na to, że w Olkuszu 
niektórych odpadów nie sposób 
się pozbyć po godz. 15.00. Jak 
myślicie, czy godziny mobilnych 
zbiórek oraz otwarcia GPSZOK  
powinny ulec zmianie? Czekamy 
na Wasze opinie na www.przeglad.
olkuski.pl!
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1 Gmina Olkusz rozważa możliwości oznakowania całego 
Osiedla Młodych znakami B-18 „zakaz wjazdu pojazdów 

o rzeczywistej masie całkowitej ponad 2 ton” z tabliczką 
„nie dotyczy zaopatrzenia na czas załadunku i rozładun-
ku”. Zarząd Osiedla Młodych widzi potrzebę ograniczenia 
wjazdu na Osiedle pojazdów ciężarowych o dużej rzeczywi-
stej masie całkowitej. Naszą wątpliwość budzi wyłącznie 
fakt, iż dlaczego ograniczenie ma dotyczyć pojazdów 
o masie całkowitej ponad 2 tony, a nie jak w kodeksie 
drogowym powyżej 3,5 tony. Należy zaznaczyć, iż duże 
samochody osobowe mogą mieć całkowita masę ponad 
2 tony, co komplikowałoby ich wjazd na teren Osiedla. 
Prosimy o dogłębną analizę tej sprawy.
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 17 marca

2 Kiedy na skrzyżowaniu drogi krajowej 94 z ul. Wspólną 
i ul. Gwarków pojawi się sygnalizacja świetlna i oświe-

tlenie? Na początku 2014 roku temu jedna z mieszkanek 
Olkusza zebrała ponad 1300 podpisów pod petycją w tej 
sprawie, skierowanej do olkuskiego burmistrza..
Interwencja wysłana do UMiG Olkusz, olkuskich parla-
mentarzystów i GDDKiA w Krakowie 18 marca.

3 Nie pierwszy raz jestem świadkiem, gdy przed godz. 7 
rano, łamany jest zakaz wjazdu na rynek ul. Floriańską 

(przy OSP). Znak zakazu jest łamany nagminnie, a do-

datkowo mam podejrzenia, że na bakier w przepisami 
organizacji ruchu są pracownicy Urzędu Miasta i Gminy. 
Czy wobec osób łamiących przepisy w tym miejscu są 
wyciągane jakieś konsekwencje? Czy strażnikom miej-
skim, względnie policjantom pomaga monitoring? Czy 
raczej system, za który miasto wyłożyło duże pieniądze 
podatników nie rejestruje takich wykroczeń?
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 26 marca.

4 Dlaczego organizatorzy Dni Olkusza nie wpadną 
na pomysł i nie zrealizują tej imprezy na terenie 

targu przy ulicy Sławkowskiej? Jest tam przecież duży, 
ogrodzony plac, na którym zmieściłoby się dużo więcej 
atrakcji aniżeli na rynku.
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 1 kwietnia.

5 Kiedy przy ul. Żuradzkiej w Olkuszu (obok poradni) 
powstanie parking?

 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 31 marca.

6Kiedy na ul. Parcze w Olkuszu zostaną zamontowane 
progi zwalniające? Jak wygląda kwestia montażu 

progów na innych ulicach na osiedlu Glinianki?
 Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 14 kwietnia.

Drodzy Czytelnicy. Zdarza się, że uzyskanie wyjaśnień dotyczących zgłaszanych przez Was interwencji 
trwa dłużej niż wszyscy byśmy chcieli. Dlatego właśnie zdecydowaliśmy się założyć „poczekalnię” 
interwencji i na bieżąco publikować pytania Czytelnków na które jeszcze nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 
Tutaj zawsze możecie przeczytać, nad czym obecnie pracujemy i ew. dowiedzieć się, które instytucje 
zwlekają z odpowiedzią na Wasze pytania.

interwencje w toku...
Wasze interWencjeWasze interWencje

olkusz
Piotr�Kubiczek

- Od Bożego Narodzenia minęło 
już trochę czasu, a mimo to w cen-
trum miasta nadal można odna-
leźć świąteczne ozdoby w postaci 
świetlnych neonów. Wiem, że 
w dużych miastach takie ozdoby 

wiszą przez cały rok. W Olkuszu 
część z nich usunięto z początkiem 
lutego, część jednak została. Ktoś 
o nich zapomniał, czy może celowo 
zostaną do zimy? - pytał dzwoniąc 
do naszej redakcji Czytelnik, suge-
rując poniekąd możliwość niedo-
trzymania przez kogoś obowiąz-
ków. To jak z tym świątecznym 
oświetleniem jest?

Po pierwsze, ozdoby zamontowa-
ne na miejskich latarniach znajdują 
się nie tylko w centrum miasta, ale 
również m.in. na os. Pakuska. Jak 
przekonuje rzecznik Urzędu Miasta 
i Gminy, w założeniu miały pozostać 
do następnych grudniowych świąt. 
- Część ozdób świątecznych nie 
została zdjęta, a jedynie odłączona 
od sieci energetycznej. Ściągnięte 
zostały głównie ozdoby przewieszone 
nad ulicami. Pozostawienie części 
z nich na swoim miejscu wynika 
z oszczędności, ponieważ usunięcie 
oświetlenia wiąże się z koniecznością 
użycia podnośnika, co sporo kosztuje 
– przekonuje Michał Latos. - Pozosta-
wione wzorem innych miast ozdoby, 
nie stanowią żadnego zagrożenia dla 
pieszych, czy kierowców – dodaje 
rzecznik Urzędu.

Podsumowując, pozostawione 
oświetlenie okolicznościowe wisi 
z założenia, a nie przez czyjeś niedo-
patrzenie. Tym sposobem, w bożona-
rodzeniowej atmosferze zostaniemy 
przynajmniej do najbliższej zimy, 
choć wydaje się, że jeśli ozdoby 
w kolejnych latach nie będą stano-
wiły zagrożenia bezpieczeństwa dla 
mieszkańców i użytkowników dróg, to 
zostaną w mieście na dłuższy czas.

Pozostaniemy  
w świątecznym klimacie

Śmieci  
— czyli historia bez końca

olkusz
Mariusz�Majta

Wystarczy rozejrzeć się wokół 
siebie, aby stwierdzić, że w Olku-
szu i jego najbliższych okolicach 
jest brudno. Warto więc zadać py-
tanie: dlaczego śmiecimy?

Na stronie umig.olkusz.pl, 
w zakładce „Nowe Zasady Gospo-
darowania Odpadami”, obok sporej 
ilości politycznej leksyki czytamy 
między innymi: Zaproponowane 
przez Burmistrza stawki opłat wyno-
szą: 7złotych/mieszkańca/miesiąc 
w przypadku, gdy odpady zbierane są 
w sposób selektywny oraz 14złotych/
mieszkańca/miesiąc w przypadku 
braku selekcji.

Dlaczego zatem zaśmiecać środo-
wisko skoro „czarno na białym” widać, 
że nie płacimy od ilości wrzucanych 
do pojemników i worków śmieci, ale 
od każdej zamieszkałej pod danym 
adresem osoby. Dodatkowym elemen-
tem motywującym do 
tego, 

aby śmieci nie zostawiać tam, gdzie 
popadnie są działające na terenie 
całego miasta punkty zbierające 
zużyty sprzęt elektryczny oraz 
elektroniczny. 

W samym Olkuszu jest ich pięć. 
Znajdują się na ulicy Zagaje 5, 
ulicy Partyzantów 5 (Gminny Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów ko-
munalnych). To, co niepotrzebne 
można również zawieść do Olkuskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej na ulice: 
Polną 6, Osiecką 2 oraz Tuwima 2. 
Analogiczne miejsca znajdują się 
jeszcze w Dąbrowie Górniczej na ulicy 
Starocmentarnej 2 (baza firmy ALBA 
MPKG ) i w Bolesławiu na ulicy Osa-
dowej 1 (Baza Transportowa).

Skoro więc możemy pakować 
do koszy tyle śmieci ile chcemy, 
a do punktu odbierającego zużytą 
elektronikę mamy bliżej niż do 
lasu, to jakim trzeba być człowie-
kiem, aby z tego nie skorzystać? 
Ktoś zna odpowiedź?

Dobre chęci... 
efekt marny

wolbrom
Ewa�Barczyk

Rozstanie ze śmieciami bywa 
trudne? Wydaje się, że dla wielu 
– bardzo. Świadczy o tym bałagan 
wokół pojemników na starą odzież, 
powstający wciąż od nowa w tych 
miejscach za sprawą osób, które 
zamiast wrzucić rzeczy do wnętrza 
pojemnika, pozostawiają je obok 
niego. Można zrozumieć, że ktoś, 
pozbywając się niepotrzebnych 
już ubrań, może mieć do nich 
sentyment... może jeszcze komuś 
się przydadzą? Może i tak, ale 
pozostawienie ich obok pojemnika 
kończy się zawsze tak samo: zosta-
ną rozrzucone, przez co szybciej 
zniszczeją, przy okazji tworząc 
wokół nieład.

 
Pojemniki na niepotrzebną nam 

już odzież mogą być przydatne do 
zrobienia porządku we własnych 
szafach. Aż dziwne, że trzeba o tym 

przypominać, ale spełnią swoją funk-
cję tylko pod warunkiem, że z przy-
wiązania do swoich „super” ciuchów 
nie pozostawimy ich w miejscu, gdzie 
z pewnością szybko staną się uciążli-
we dla otoczenia. Zazwyczaj znajdzie 
się ktoś, kto postanowi przejrzeć te 
„skarby”, ale raczej nie można liczyć 
na to, że pozostawi je ułożone równie 
porządnie, jak je znalazł. W efekcie 
garderoba, którą faktycznie ktoś 
gdzieś mógłby jeszcze wykorzystać, 
zostanie szybko zniszczona, przy 
okazji zaśmiecając całą okolicę.

Szanowni Państwo, jeżeli już 
decydujecie się rozstać z ulubionym 
swetrem i za małą bluzką, zróbcie to 
zgodnie z opisanymi na pojemnikach 
zasadami, umieszczając odzież we-
wnątrz. Wtedy jest większa szansa, 
że komuś jeszcze się przydadzą. 
No i nie trzeba będzie potem długo 
patrzeć na to ekstra śmietnisko nie-
opodal najstarszego wolbromskiego 
zabytku, chętnie odwiedzanego przez 
turystów!
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY OLKUSKIEGO 
o pierwszym przetargu na sprzedaż nieruchomości

Starosta Olkuski
wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej  

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa.

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość położona w Porębie Dzierżnej, sta-
nowiąca niezabudowaną działkę nr 92 o pow. 0,2243 ha, ujawniona w księdze 
wieczystej Nr KR1O/00075803/9 jako własność Skarbu Państwa. Nieruchomość 
wolna jest od obciążeń. 
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 60.000,00 PLN (słownie: sześćdziesiąt 
tysięcy złotych zero groszy). Cena sprzedaży nieruchomości zwiększona zostanie 
o podatek od towarów i usług VAT w wysokości 23 %.
Wadium wynosi 10 % ceny wywoławczej, tj. 6.000,00 PLN. 
Przetarg odbędzie się w Starostwie Powiatowym w Olkuszu pok. 70 w dniu 
22.05.2015 roku o godz. 1000.
Informacje na temat przetargu udzielane są w Wydziale Gospodarki Nierucho-
mościami Starostwa Powiatowego w Olkuszu, pok. 86 tel. 32 6476711 oraz pok. 
87, tel. 32 6430601, w godzinach pracy Starostwa.
Ogłoszenie o przetargu wywieszone jest na tablicy ogłoszeń w Starostwie 
Powiatowym w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2, ponadto opublikowane jest na 
stronie internetowej Starostwa www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu  
oraz Centrum Badań i Innowacji Pro-Akademia  

zapraszają na spotkanie informacyjne  
w sprawie przygotowania  

Planu Gospodarki Niskoemisyjnej  
dla Gminy Olkusz

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) jest to strategiczny 
dokument tworzony na poziomie gminy i obejmujący swoim 
zakresem obszar terytorialny Gminy Olkusz, a który ma przyczynić 
się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-
energetycznym. W związku z przystąpieniem Gminy Olkusz 
do opracowania PGN, konieczna będzie inwentaryzacja źródeł 
ciepła, zużycia energii i emisji gazów cieplarnianych w budynkach 
znajdujących się na terenie Gminy.
Zachęcamy do wypełnienia anonimowej ankiety znajdującej się 
na stronie: www.pgnolkusz.pl oraz dostępnej w Urzędzie Miasta 
i Gminy Olkusz (Punkt Informacyjno-Podawczy) do dnia 15 maja 
2015 roku. Ponadto zapraszamy na

otwarte spotkanie  
z mieszkańcami Miasta i Gminy Olkusz w dniu 

23 kwietnia 2015 r. o godz. 17.00 
w Sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Prezes CBI Pro-Akademia

dr Ewa Kochańska

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Wylewki agragatem mixokret
510 191 033 

Fachowa ekipa

Wolbromscy strażacy chcą 
wrócić do gry

wolbrom
Ewa�Barczyk

Jednostka OSP z Wolbromia 
przez ostatnie lata mocno pod-
upadła, druhowie się postrzeli 
i ostatnio wcale nie wyjeżdżają 
już na akcje. Wydaje się jednak, że 
wszystko jest na najlepszej drodze, 
aby sytuacja ta uległa  zmianie. 
Pojawili się młodzi ochotnicy, 
którzy deklarują chęć podejmo-
wania szkoleń i chcą udzielać się 
jako ratownicy. Reaktywacja pod-
upadłej jednostki nie będzie łatwa, 
bo choć są chęci i dobra wola wielu 
osób, to dostosowanie wyposażenia 
do nowoczesnych wymogów będzie 
wymagało sporych nakładów fi-
nansowych.

W ubiegłym tygodniu na szczycie 
wieży wolbromskiej starej remizy 
zawieszono nową, automatyczną 
syrenę, która zastąpiła starą i awa-
ryjną syrenę mechaniczną. – Mamy 
nadzieję, że nowa syrena stanie się 
symbolem początku dużych pozy-
tywnych zmian w naszej jednostce 
– cieszy się prezes OSP Wolbrom 
Andrzej Gil. – Ochotnicza Straż Po-
żarna w Wolbromiu, która obchodziła 
w tym roku 120 rocznicę istnienia 
zdaje się na nowo budzić do życia. 
Młodzi ludzie garną się do szkoleń, 
pozyskujemy sojuszników, którzy 
wspierają nas w wysiłkach o uzupeł-
nianie nowoczesnego wyposażenia. 
Część sprzętu nabywamy własnym 
sumptem, dzięki pomocy magistra-
tu jednostka została wyposażona 
w radiotelefon i nowe hełmy, liczymy 

też na pomoc w zakupie spełniają-
cych nowoczesne wymogi bojowych 
mundurów.

Dobrym duchem, który ściągnął 
do jednostki młodych ochotników 
i trenuje drużynę jest młodszy aspi-
rant Rafał Rupka, obecnie student 
Szkoły Głównej Służby Pożarniczej 
w Warszawie, pasjonat pożarnictwa 
i idei OSP, w wolbromskiej jednostce 
- członek Zarządu. - Kiedy okazało 
się, że po ukończeniu Szkoły Aspi-
rantów Państwowej Straży Pożarnej 
w Krakowie wrócę do Wolbromia 

postanowiłem w ślad za moim bratem 
zacząć działać w lokalnej OSP.  Za-
chęciłem kilku kolegów – jest wśród 
nas ratownik medyczny i trzech pra-
cowników PSP, przychodzili kolejni, 
także kilkunastoletni chłopcy, razem 
już 25 osób... - opowiada z pasją 
Rafał Rupka. - To praca u podstaw, 
bo w ludziach, którzy dotąd nie mieli 
nic wspólnego z mundurem trzeba 
wypracować poczucie dyscypliny, 
obowiązku, misji. Udział w systema-
tycznych ćwiczeniach i szkoleniach 
uzupełniamy pracą nad kondycją 

fizyczną, np. przez bieganie i ćwicze-
nia na siłowni. Każdy z kolegów wie co 
do niego należy, ćwiczenia idą coraz 
sprawniej. Nawet, gdy zawodowcy 
są na służbie, pozostali nie marnują 
czasu. Wielką satysfakcję daje mi 
każdy kolejny wspólny sukces – na 
próbne wezwanie drużyna stawia 
się już w ciągu 3-5 minut - cieszy 
się młody strażak. W tym  roku ze 
szczególniejszym niż bywało to wcze-
śniej zaangażowaniem pełniliśmy 
honorową straż przy Grobie Pańskim 
w czasie Wielkanocy. Z dumą pre-
zentowaliśmy wartości, które niesie 
nasza służba i z satysfakcją odbiera-
liśmy sygnały ze strony obserwato-
rów, że różnica została dostrzeżona.  
Wspierają nas mocno druhowie senio-
rzy, bez nich, a także zaangażowania 
całego Zarządu jednostki niewiele 
udałoby sie zrobić. 

Jest duża szansa, że stara straż-
nica zostanie wyremontowana w tym 
roku z udziałem funduszy z wo-
jewódzkiego programu Małopol-
skie Remizy. Wniosek o przyznanie 
pomocy finansowej na modernizację 
obiektu został już złożony przez 
urzędników z magistratu. Są też 
plany, że Gmina wesprze dokończenie 
budowy nowej remizy przy ul. Piłsud-
skiego. - Małymi krokami budujemy 
nową jakość – podsumowuje mł. 
aspirant Rafał Rupka – widzę w ko-
legach wiele zapału i entuzjazmu, co 
jest najlepszym prognostykiem na 
przyszłość. Z pokorą, zdając sobie 
sprawę, że przed nami jeszcze sporo 
pracy, chcemy stworzyć sprawną 
drużynę, która bez wahania ruszy na 
pomoc ludziom w potrzebie.

Biegiem  
po zdrowie!

wolbrom
Ewa�Barczyk

Amatorski klub sportowy Wol-
brom TEAM zgłosił miasto Wol-
brom do programu angielskiej 
fundacji i organizacji non profit 
parkrun. Ta międzynarodowa 
inicjatywa polega na cyklicznym 
bieganiu na dystansie 5 kilome-
trów z pomiarem czasu, regularnie 
w każdą sobotę o 9 rano, przy każ-
dych warunkach atmosferycznych. 
Biegać może każdy, bez względu 
za stopień zaawansowania w upra-
wianiu sportu, rezultaty czy wiek. 
Mile widziane są całe rodziny! 
Wszystko dla zdrowia i radości 
uprawiania sportu w grupie, którą 
łączy wspólna pasja.

Biegi parkrun rozgrywane są 
niemal na wszystkich kontynentach 
i skupiają setki tysięcy biegaczy 
amatorów. Idea polega na rejestracji 
każdego biegacza w specjalnym syste-
mie, uzyskaniu indywidualnego kodu 
uczestnika, który pozwala na udział 
w dowolnej liczbie biegów, w dowolnej 
lokalizacji parkrun na świecie. Uzy-
skane rezultaty w kolejnych biegach 
zapisywane są w profilach uczestni-
ków i przesyłane na ich adres poczty 
elektronicznej. Ideę wspierają spon-
sorzy, więc dla biegaczy udział jest 
bezpłatny. W ostatnią sobotę o 9 rano 
na całym świecie w parkrun biegło 
ponad półtora miliona ludzi...

- Celem Wolbrom TEAM, grupy 
miłośników ruchu na świeżym po-
wietrzu: biegania i nordic walking, 

tak samo jak parkrun jest promocja 
aktywnego trybu życia poprzez syste-
matyczne wspólne bieganie – tłuma-
czy Robert Skomro, aktywny członek 
klubu. - Do wspólnego biegania 
zachęcili mnie koledzy, którzy biegają 
w maratonach: Zbyszek Micuła i Ta-
deusz Rams. To już prawie profesjona-
liści, ale i osoby mniej doświadczone, 
a nawet biegające zupełnie kiepsko 
będą się z nami dobrze czuły. Wspólne 
bieganie wytwarza sympatyczną więź, 
a odrobina rywalizacji, połączona 
z dobrą zabawą z pewnością zapro-
centują poprawą samopoczucia. Na 
razie zapraszamy do cotygodniowego 
biegania z nami w niedzielne poran-
ki – start o godz. 8.30 spod DK, a od 
czerwca ruszamy z parkrun – wtedy 
będziemy biegać tak jak inni – od 9 
rano w każdą sobotę.

- Propagowanie biegania, jako 
sposobu na zachowanie kondycji oka-
zało się strzałem w dziesiątkę – cieszy 
się Tadeusz Rams, pomysłodawca 
i jeden z założycieli klubu biegaczy 
amatorów. – Z każdym tygodniem do 
naszych wspólnych biegów przyłą-
czają się nowi ochotnicy. Tworzy się 
fajna społeczność ludzi aktywnych 
fizycznie, którzy na dodatek chcą 
coś robić dla innych. Pojawiła się 
idea przyłączenia się do parkrun, 
a także organizacji 28 czerwca ko-
lejnej, drugiej już edycji lokalnych 
zawodów biegowych „Wolbromska 
Ciężka Dycha”...
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R E K L A M A

Zagrali i wygrali dla Wojtkaolkusz
Piotr�Kubiczek

U 5-letniego Wojtka Kalińskie-
go, w czerwcu 2013 r. lekarze zdia-
gnozowali złośliwego guza mózgu. 
Chłopiec wraz ze swoimi rodzicami 
mieszka w Olkuszu, jest bardzo 
dzielnym przedszkolakiem, jednak 
w walce z chorobą potrzebuje 
wsparcia. W ostatnią niedzielę, 12 
kwietnia, w hali MOSiR-u na rzecz 
Wojtka zagrali najmłodsi piłkarze. 
Gdy na parkiecie Skrzaty walczyły 
o turniejowe medale, na trybunach 
trwała zbiórka pieniędzy. Na fun-
dacyjne konto chłopca trafi ponad 
4 tysiące złotych.

Od czasu lekarskiej diagnozy 
Wojtek pozostaje pod stałą opieką 
specjalistów z Górnośląskiego Cen-
trum Zdrowia Dziecka w Katowicach, 
gdzie na oddziale neurochirurgii 
przeszedł bardzo skomplikowaną ope-
rację. 5-latek, będący podopiecznym 
Fundacji Iskierka, ma też za sobą 
prawie dwumiesięczną radioterapię 
w Instytucie Onkologii w Gliwicach 
i jeszcze dłuższą chemioterapię. 
Leczenie bardzo obciąża jego orga-
nizm. Dziecko poddawane jest także 

częstym transfuzjom krwi, co nie 
pozostaje obojętne dla młodego or-
ganizmu. W wyniku prowadzonych 
radio- i chemioterapii, u Wojtka zdia-
gnozowano obustronny niedosłuch w 
stopniu umiarkowanym oraz niedo-
czynność tarczycy. Obecnie prioryte-
tem dla rodziców jest zakup aparatów 
słuchowych wartych około 13 tysięcy 
złotych. To zbyt duży wydatek jak na 

możliwości najbliższych 5-latka, ale 
od czego ma się przyjaciół.

Ci nie pozostając obojętnymi na 
dziecięcą krzywdę postanowili pomóc 
Wojtkowi i jego rodzinie. Olkuski Klub 
Sportowy „Słowik”, Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Olkuszu oraz Fundacja 
Iskierka zorganizowali w minioną nie-
dzielę turniej charytatywny, z którego 
dochód zostanie przeznaczony na 

pomoc dla chłopca. Dzięki hojności 
mieszkańców i opiekunów małych pił-
karzy do fundacyjnych puszek trafiło 
4001,98 zł. Część ze środków udało 
się pozyskać z licytacji sportowych 
fantów, wśród których znalazły się 
piłki i koszulki z autografami zawod-
ników choćby krakowskiej Wisły czy 
GKS-u Katowice. Na parkiecie poja-
wiły się też cheerleaderki ze Szkoły 

Podstawowej nr 9, a na dzieciaki z 
malowaniem twarzy i balonami czeka-
li właściciele „Miśkolandu”, Państwo 
Węglarzowie. Akcję wsparł również 
olkuski MOSiR.

Do sportowej rywalizacji przy-
stąpiło osiem zespołów. Oprócz 
dwóch drużyn Słowika w Olkuszu 
pojawiły się również ekipy AP 21 
Kraków, GKS-u Katowice, AP Mam 

Talent Krzeszowice, AP 2012 Ja-
worzno, WAP-u Wolbrom oraz Ciufci 
Chrzanów. Grano systemem „każdy 
z każdym”, a awans do grupy żółtej, 
w której decydowały się losy turniejo-
wego podium, awans uzyskały po dwa 
najlepsze zespoły z rundy eliminacyj-
nej. Najlepiej z konkurencją poradzili 
sobie podopieczni Grzegorza Jurczyka 
i Macieja Mroza, a więc gospodarze 
z OKS-u. „Słowicy” przez zmagania 
przeszli bez porażki, wyprzedzając ró-
wieśników z Chrzanowa, Krzeszowic 
i Wolbromia. Na dalszych pozycjach 
turniej zakończyły reprezentacje 
roczników 2008 i 2009 z Jaworzna, 
Krakowa i Katowic. Puchary i medale 
dla najlepszych ekip wręczał Andrzej 
Maksymowicz – właściciel firmy MA-
X-TRANS, fundator nagród i jeden 
ze sponsorów młodych olkuskich 
piłkarzy Słowika.

Oprócz gratulacji dla zawodni-
ków pojawiło się również wiele słów 
wsparcia i otuchy dla Wojtka i jego 
najbliższych. Chłopiec pojawił się na 
trybunach udowadniając wszystkim, 
że mimo młodego wieku jest bardzo 
silnym chłopcem. Jak zapowiadają 
przedstawiciele klubu oraz pracow-
nicy OPS-u, kolejnych akcji na rzecz 
Wojtka z pewnością nie zabraknie.

Kto zagra na Rockowisku 2015?

olkusz
MOK�Olkusz

W pierwszomajowe popołudnie 

od wielu lat w Olkuszu odbywa 

się Przegląd Zespołów Rockowych 

„Rockowisko”. Do tegorocznej 
edycji zakwalifikowanych zosta-
ło już 9 kapel: Afterlife, Bramy 
Percepcji, Disephia, Kac Escape, 
Lingam Divorce, RKM, Stupify, 
Zgład oraz zespół z Niemiec re-
komendowany przez Rock Club 

Schwalbach am Taunus, z partner-
skiego miasta Olkusza. Dziesiąty 
zespół zostanie wyłoniony poprzez 
sondę internetową, trwającą do 24 
kwietnia br. do godziny 12:00. Za-
praszamy do głosowania na stronie  
www.mok.olkusz.pl.

Weź udział w głosowaniu!
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med  
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399,  
32 645 54 97.
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).
Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.
Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.

Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Maciej Szymik, lek. med., diagnostyka prena-
talna (USG genetyczne 3D/4D), położnictwo w 
zakresie ciąży fizjologicznej jak i powikłanej 
schorzeniami matki i płodu, kwalifikacje do 
zabiegów operacyjnych, diagnostyka i leczenie 
niepłodności. NZOZ PRO-FAMILIA, Olkusz, ul. J. 
Kantego 28 tel. 32 754 35 22, 32 754 35 25.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Leczenie schorzeń piersi - biopsje mam-
motomiczne. Badanie usg piersi. Biopsje piersi, 
konsultacje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64 po 14,  
608 681 422.

kARDIoLoG
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127
Specjalistyczny gabinet logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl.
Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA PRACY
lek. med. Jadwiga Sierpińska, spec. medycyny 
przemysłowej. Tel. 604 535 194, Wolbrom ul.1go 
Maja 15 wt., cz 17-18, Olkusz ul. K.K. Wielkiego 
33 sob.9-10.30.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEUROCHiRURg
Łukasz Janeczko lek. med. Specjalista neurochi-
rurg. Konsultacje neurologiczne, operacje kręgo-
słupa, dyskopatii, rdzenia kręgowego, stabilizacja 
kręgosłupa, chirurgia urazowa. CudMed, Olkusz, 
ul. Nullo 35b, pn-pt 8-20. Tel. 32 754 62 00

NEUROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. rejestracja 
telefoniczna - 501 760 436.

OKUlistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci i 
młodzieży. Tel. 608 462 479
Gabinet Pomocy Terapeutycznej, psycho- 
terapia, terapia pedagogiczna. Tel. 660830933,  
www.esgabinet.eu, Olkusz, ul. Bylicy 1/417.
Agnieszka Szotek, psycholog. Terapia i diagnoza 
dzieci i dorosłych, tel. 795 581 519. Gabinety 
Psychologiczne Olkusz, ul. Krakowska 3

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie,  
ultradźwięki, solux, elektroterapia. Zabiegi w 
domu pacjenta. Tel. 601 157 570.

Dawid Brodziński, dypl. masażysta, terapeuta. 
Profesjonalne masaże lecznicze i relaksacyjne, 
zwalczanie bólu kręgosłupa (rwa kulszowa, 
barkowa), kręgarstwo miękkie. Zabiegi w domu 
pacjenta. Tel. 669 906 864.

CENTRUM REHABILITACJI FUNKCJONALNEJ 
FIZJOLOOK. Olkusz, ul. Jurajska 1. Terapia manu-
alna, masaże, fizykoterapia. Rejestracja tel.  
600 450 349, 668 432 905.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Gabinet Stomatologiczny ESTIMA Agnieszka 
Dobrzańska. Olkusz, ul. 29 Listopada 17a Tel. 791 
449 008 www.estima.olkusz.pl

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Ewa Haberka lek. stomatolog. Olkusz, ul. Witosa 
14. Tel. 668 178 832

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.

Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Lipodermologia 
–50%. Mezoterapia igłowa: 1 zabieg - 200 zł; 2 
zabiegi - 300 zł; 3 zabiegi - 375 zł; 4 zabiegi - 400 
zł. www.venus-olkusz.pl ; fb. Olkusz, ul. Krakow-
skie Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

URoLoG
Jacek Drabina, specjalista urolog. Przyjmuje 
w NZOZ „PRO-FAMILIA”, Olkusz, ul. Jana Kantego 
28, tel. 32 754 35 22, 32 754 35 25.

Usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻURY
APtEk

O l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

17-04-2015	 Piątek	 ul.	Krakowska	16

18-04-2015	 Sobota		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

19-04-2015	 Niedziela	 ul.	K.	K.	Wielkiego	60

20-04-2015	 Poniedziałek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	64	B

21-04-2015	 Wtorek	 ul.	Legionów	Polskich	14

22-04-2015	 Środa	 ul.	Mickiewicza	7

23-04-2015	 Czwartek		 ul.	Nullo	2

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”
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redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA

R E K L A M A

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Terapia, którą proponujemy pacjen-
tom w Olkuskim Centrum Rehabilitacji Cud-
Med jest kombinacją poszczególnych ele-
mentów metod terapii manualnej, nerwowo-
mięśniowej oraz mięśniowo-powięziowej. 
Leczenie dąży do mechanicznej repozycji 
przemieszczonej tkanki dysku, często pozwa-
la uniknąć operacji kręgosłupa i zabezpiecza 
przed nawrotami. W leczeniu dyskopatii i bó-
lów kręgosłupa zazwyczaj największy udział 
ma metoda McKenziego, polegająca na me-
chanicznym działaniu mającym na celu wła-
ściwe ułożenie dysku. Jej skuteczność jest 
potwierdzona przez nasze doświadczenie 
w pracy z osobami cierpiącymi na dolegliwo-

ści bólowe kręgosłupa.
Nie jest możliwe farmakologiczne wy-

leczenie dyskopatii. Farmakoterapia jest 
niejednokrotnie konieczna w ostrej fazie do-
legliwości, ale nie może być podstawą lecze-
nia. Długotrwałe pobieranie leków przeciw-
bólowych może doprowadzić do pogorszenia 
stanu pacjenta, ponieważ brak bólu usypia 
czujność i uszkodzenie dysku narasta.

W leczeniu bólów kręgosłupa stosu-
jemy nowoczesne i skuteczne metody dia-
gnostycznofunkcjonalne fizjoterapii i terapii 
manualnej. Ujmują one pacjenta holistyczne 
(całościowo) i docierają do przyczyny dolegli-
wości stawowo-mięśniowych.

leczenie bólów kręgosłupa

Stojąc na straży kobiecości
olkusz

Piotr�Kubiczek

„Daj włos!” to ogólnopolska 
akcja i jednocześnie apel funda-
cji „Rak’n’Roll” do wszystkich, 
którzy zmieniając fryzurę, pragną 
zrobić coś dobrego dla innych. 
Fundacja zbiera włosy, które będą 
przeznaczone na peruki dla kobiet 
walczących z rakiem. Do projektu 
już jakiś czas temu przystąpił olku-
ski Salon fryzjersko-kosmetyczny 
„NOVY”, którego właścicielka 
Magdalena Girek w porozumieniu 
ze Stowarzyszeniem „Zielone Świa-
tło”, wspólnie zaczną pomagać 
chorym kobietom w odzyskaniu 
nie tylko atrakcyjnego wyglądu, ale 
także poczucia kobiecości.

Włosy to jeden z najważniejszych 
atrybutów naszego wyglądu, choć 
zwykle nie zdajemy sobie sprawy, jak 
dużo one dla nas znaczą. Ich utrata 
niekorzystnie wpływa na ludzkie 
samopoczucie. Niezwykle dotkliwie 
przekonują się o tym osoby walczące 
z rakiem i poddawane chemiotera-
piom. W trakcie skomplikowanego 
leczenia fatalne samopoczucie fi-
zyczne łączy się ze słabą kondycją 
psychiczną. Fundacja „Rak’n’Roll” 
poprzez swoje działania pokazuje, 
że również w trakcie leczenia warto 
dbać o swój wygląd zewnętrzny, co 
nie tylko motywuje, ale też dodaje 

dużo pozytywnej energii. Taki sam 
punkt widzenia na problemy kobiet 
zmagających się z nowotworami mają 
w salonie fryzjerskim przy ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego 65.

- Długo zastanawiałam się, jak 
moglibyśmy pomóc olkuszankom 
wzorem największych krajowych 
fundacji. W pojedynkę ciężko zbawić 
cały świat, ale okazuje się, że jest 
wśród nas wiele osób otwartych na 
potrzeby innych. Akcja „Daj włos!” nie 
jest wymagająca. Wystarczy podczas 
wizyty u fryzjera przekazać swoje 
ścięte włosy na rzecz fundacji, która 
bezpłatnie wykonuje peruki, pozwa-
lające chorym kobietom odzyskać, za-
gubione w chorobie poczucie kobieco-
ści – mówi Magdalena Girek z salonu 
„NOVY”. Ta bezgotówkowa pomoc ma 
wielką cenę, bowiem obecnie w Polsce 
peruki z naturalnych włosów są tylko 
częściowo refundowane przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia, a dopłata do 
nich jest wyjątkowo wysoka (nawet 
kilka tysięcy złotych).

Kolejną propozycją z jaką wyszedł 
„NOVY” jest uczestnictwo w akcji 
„Podziel się dzieciństwem”. Łysienie 
plackowate to rzadka choroba, ale 
szczególnie trafiająca w dzieci, które 
poprzez swój odmienny wygląd często 
zostają odrzucone przez rówieśników. 
Zbliża się maj, a więc i okres pierw-
szych komunii, kiedy to rodzice robią 
wszystko, aby ich pociechy wyglądały 
naprawdę pięknie. Na wykonanie 

peruki dla dziecka potrzeba około 350 
gram włosów, czyli średnio 2-3 małych 
klientów salonu zmieniających fry-
zurę. Prawda, że to nic trudnego?

- Cieszę się bardzo, że są 
w naszym mieście osoby, które wobec 
chorób nowotworowych nie pozostają 
obojętnie. Dzięki uprzejmości pani 
Magdy Girek, jak również zaanga-
żowaniu Agnieszki Kajdy, będziemy 
w stanie już niebawem utworzyć krąg 
pomocy paniom ze stowarzyszenia, 
ale także wszystkim tym, które 
z chorobą zmagają się wyłącznie 
w zaciszu swoich mieszkań – przeko-
nuje Grzegorz Ludwiczak, założyciel 
„Zielonego Światła”. W skład działań 
nowopowstającego kręgu, oprócz tra-
dycyjnych spotkań poświęconych na 
wymianę spostrzeżeń i doświadczeń, 
miałyby wejść ćwiczenia relaksacyj-
ne i ruchowe, joga, a także zabiegi 
w salonie kosmetycznym. Wszystko 
w ramach bezinteresownej pomocy 
w odzyskiwaniu przez chore kobiety 
pewności siebie i formy psychicznej, 
równie ważnej co sprawność fizyczna. 
- Opanowanie stresu i niepewności 
związanych z chorobą, to główny 
problem kobiet. W takich warunkach 
walka z nowotworem jest podwójnie 
uciążliwa – zaznacza Agnieszka 
Kajda, nauczyciel jogi. Wsparcie dla 
osób cierpiących na raka zapewnią 
również inne placówki i instytucje, ale 
o tym poinformujemy niebawem. Jak 
na razie idąc za akcją, dajmy włos!

Centrum Dializa Sp. z o. o. posiada 45 stacji dializ 
w całej Polsce. Jedna  z nich mieści się w Olkuszu na 
ul. Buchowieckiego. Placówka obchodzi w tym roku 
dziesięciolecie istnienia. Świadczone są tam całkowicie 
bezpłatne  zabiegi hemodializy dla pacjentów, refundo-

wane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Stacja czynna 
jest od poniedziałku do soboty, w godz. 7.00 – 22.30. Nad 
bezpieczeństwem i zdrowiem pacjentów czuwają lekarze 
nefrolodzy, interniści, pielęgniarki. Pacjenci dowożeni są 
na zabiegi za darmo, transportem stacji.

10 lat Centrum Dializa Sp. z o. o. 
w Stacji Dializ Olkusz



12| 17 kwietnia 2015 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

POLECAMY

Ilość miejc ograniczona

10 maja 2015 r. (niedziela)
OLKUSZ - MOK , ul. Fr. Nullo 29 

godz. 16:00

DĄBROWA GÓRNICZA  
- Pałac Kultury Zagłębia,  

Pl. Wolności 1, 
godz. 19:00

R E K L A M A

18 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bukownie
10:00 - 11:00 Rozumiem co czytam dla 
klas II i III - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu
11:00 - 12:00 Bajkowe soboty dla rodziny - 
Biblioteka Publiczna w Olkuszu
12:30 - 15:00 Ekonomik Pomaga - Ósmy 
Koncert Charytatywny - MOK Olkusz
12:30 - 13:30 Rozumiem co czytam dla 
klas IV-VI - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu
17:00 - 19:00 Bóg nie umarł (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”
17:00 - 19:00 Źródło nadziei (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”
18:00 - 21:00 Operetka - Kraina Uśmiechu 
- DK Wolbrom
19:00 - 21:30 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”
19:15 - 21:15 Bóg nie umarł (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”
21:00 - 03:00 Dyskoteka Retro - DK Wolbrom

19 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bukownie
09:30 - 11:00 Mecz Piłki Ręcznej: Młodziczki 
SPR Olkusz – „Dwójka” Nowy Sącz - Hala 
MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1a
10:00 - 13:00 Rodzinne Rozgrywki Sportowe: 
Wyścigi Rowerowe - Park Rekreacyjno – Kra-
jobrazowy, SILVER PARK, ul Głowackiego
15:15 - 17:00 Pingwiny z Madagaskaru (3D 
DUBBING) - Kino „Radość”
16:00 - 18:00 Bajkowa niedziela - Mulan 
2 - MOK Bukowno
17:00 - 19:00 Wkręceni 2 (2D) PL - Kino 
„Radość”
17:00 - 19:00 Źródło nadziei (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”
18:00 - 20:00 Filmowa niedziela - Akt odwagi 
- MOK Bukowno
19:00 - 21:30 Szybcy i wściekli 7 (2D 
NAPISY) - Kino „Radość”
19:15 - 21:15 Bóg nie umarł (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”

20 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bukownie
10:00 - 13:00 II Powiatowe Dyktando z Języka 
Angielskiego - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu
11:00 - 13:00 Wernisaż pokonkursowej 
wystawy „Eko-Plast” - MOK Olkusz
16:00 - 18:00 Kącik Komputerowy dla Senio-
rów - dla początkujących - Klub „Przyjaźń” 
os. Pakuska
16:00 - 17:00 Zajęcia artystyczno-teatralne - 
Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2
17:00 - 19:00 Koncert zespołu „Tribute to 
Michael Jackson” - MOK Olkusz
17:15 - 18:00 Zajęcia wokalne z emisją 
głosu gr. I - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2
18:00 - 18:45 Zajęcia wokalne z emisją głosu gr. 
II - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2
18:15 - 19:00 Fitness 50+ - Klub „Kubuś”, ul. 
Batalionów Chłopskich 2
19:00 - 21:00 Źródło nadziei (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”

19:05 - 19:50 Zajęcia wyrównawczo-kom-
pensacyjne / gimnastyka korekcyjna - Klub 
„Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2
21:00 - 23:00 Bóg nie umarł (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”

21 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bukownie
08:30 - 10:00 Plastusiowy Pamiętnik - MOK 
Olkusz
10:15 - 11:45 Plastusiowy Pamiętnik - MOK 
Olkusz
12:00 - 13:30 Ten Obcy - MOK Olkusz
16:00 - 18:00 Gadżety elektoniczne - Klub 
„Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2
16:00 - 18:00 Kącik Komputerowy dla Senio-
rów - dla zaawansowanych - Klub „Przyjaźń” 
os. Pakuska
16:00 - 19:45 Młodzieżowa Piwnica Alterna-
tywna - MOK Bukowno
16:15 - 18:15 Zajęcia ruchowe przy muzyce 
+60 - Klub „Przyjaźń” os. Pakuska
17:00 - 20:00 Amatorska szkoła szycia 
według Burdy - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 

Chłopskich 2
17:00 - 19:00 Wkręceni 2 (2D) PL - Kino 
„Radość”
17:30 - 18:00 Zajęcia rytmiczno-taneczne 
dla dzieci - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2
18:00 - 18:50 Aerobic-dance - Klub „Kubuś”, 
ul. Batalionów Chłopskich 2
18:00 - 21:00 Koncert zespołu „Raz Dwa 
Trzy” - MOK Olkusz
18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś”, ul. 
Batalionów Chłopskich 2
19:00 - 19:50 Kurs tańca towarzyskiego - 
Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2

22 kwietnia
08:00 - 15:00 Konkurs z Różą - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bukownie
10:00 - 15:00 4. integracyjny Turniej Siat-
kówki - „Fair Play Łączy Pokolenia” - Hala 
MOSiR Olkusz, ul. Wiejska 1a
16:00 - 19:45 Młodzieżowa Piwnica Alterna-
tywna - MOK Bukowno
16:00 - 17:00 Sztuki walki - Klub „Kubuś”, 
ul. Batalionów Chłopskich 2

16:30 - 18:00 Zajęcia artystyczno-teatralne - 
Klub „Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2
17:00 - 20:00 Amatorska szkoła szycia 
według Burdy - Klub „Kubuś”, ul. Batalionów 
Chłopskich 2
17:00 - 19:00 Joga dla Seniorów - Klub 
„Przyjaźń” os. Pakuska
17:00 - 19:00 Źródło nadziei (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”
18:00 - 19:45 Pingwiny z Madagaskaru (3D 
DUBBING) - Kino „Radość”
18:15 - 19:00 Fitness 50+ - Klub „Kubuś”, ul. 
Batalionów Chłopskich 2
19:05 - 19:50 Zajęcia wyrównawczo-kom-
pensacyjne / gimnastyka korekcyjna - Klub 
„Kubuś”, ul. Batalionów Chłopskich 2
19:15 - 21:15 Bóg nie umarł (2D NAPISY) - 
Kino „Zbyszek”

Więcej na  
www.przeglad.olkuski.pl

KuPiê	-	SPRzeDAM
=To	i	Owo,	komis	rowerowy  
- skup. Rtv, agd., pralki, art. sateli-
tarne, cb, lombard. Ruski Targ.  
Tel.(502)261113.
=Sprzedam 2 sukienki komunijne, 
stan bardzo dobry. Bardzo tanio.  
Tel.(785)135439.
=Klacz z paszportem, ogier kastro-
wany.Tel.(785)135439.
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

uSŁugi
=FiRMA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (du¿a iloœæ kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, bigo-
wanie, z³ocenie metod¹ termodruku.
=Zwy¿ka 20m., wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do ga³êzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.
=Parkiety- uk³adanie, cyklinowanie, 
sprzeda¿ materia³u. Niskie ceny.  
Tel.(508)673623.
=Domowe wypieki ciast i tortów  
oraz smaczne miêsa i garma¿erka 
- na ka¿d¹ okazjê chêtnie zrobiê. 
agnes.loose75@gmail.com  
Tel.(604)911922.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê,  
tanie i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDOWLANe

=MALOWANIE wewn¹trz  
i na zewn¹trz budynków, g³adŸ.  
Tel.(604)853272. 
=Tynki maszynowe, gipsowe, 
cementowo-wapienne. FV.  
Tel.(660)250101.

Kompleksowe remonty.  
Tel.(570)741603.

=Budowa domów, remonty.  
Tel.(606)268172.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

Lombard-Kasa	depozytowa	-	
gotówka	od	rêki	(z³oto	18	k-	102	z³	
/	14	k	80	z³/g,	rtv,	tel.	komórkowe).	

Olkusz,	ul.	Szpitalna	16.	 
Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna,  
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Bankowe	kredyty	gotówkowe,	
konsolidacje,	chwilówki.	Olkusz,	ul.	
K.	K.	Wielkiego.	Tel.(536)560150.
=Brak Ci zdolnoœci, banki Ci 
odmawiaj¹, pozabankowe do 40000 z³ 
ju¿ od 428 z³. Tel.(32)2642876.
=Po¿yczka konsolidacyjna do 60 000 
z³ bez zdolnoœci. Tel.(32)2642876.
=Brakuje	Ci	gotówki?	zadzwoñ	po	
szybk¹	po¿yczkê.	Tel.(728)874277.
=ANANAS po¿yczki krótkoterminowe 
na 15/30 dni w kwotach od 300 
do 1500 z³. Minimum formalnoœci. 
Szybka decyzja. Olkusz. Tel.
(733)887990, (731)448810.

Po¿yczki	pozabankowe	 
www.olkusz.oferty-kredytowe.pl	 

Tel.(662)302414.

OKOLiCzNOœCiOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia do 
dokumentów (drobny retusz gratis, 
mo¿liwoœæ wykonania w domu  
u klienta), zdjêcia komunijne.  
Tel.(600)057912.
=Fotografia	œlubna	www.lukasz-
dwornik.pl	Tel.(606)398565.
=WESELA- obsluga muzyczna-DJ, 
prezenter- imprezy okolicznosciowe- 
zawodowo.www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

MOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAMOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=Valvoline,	Mobil,	Castrol,	Shell,	
elf- bezp³atna wymiana przy zakupie. 
Mobil	10W-40	-	20	z³/l	z	wymian¹.	
Filtry oleju, powietrza, paliwa, czêœci 
zamienne. Mechanika pojazdowa, 
konserwacja. Olkusz, ul. Pakuska 4. 
Tel.(510)640640.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=POMOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. Przegl¹dy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000lecia 1b, Tel.(695)634005.

=Autoskup ka¿de. Tel.(886)601143.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê,  
tanie i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

SAMOCHODy	OSOBOWe

=Skup samochodów za gotówkê. 
Najlepsze ceny. Tel.(535)243849.

=Berlingo 2002r, 1.9D ma³y przebieg 
pierwszy w³aœciciel.Tel.(514)313731

=Kupiê ka¿d¹ Toyotê z lat  
1980-2000, najlepiej zap³acê.  
Tel.(533)009206.

NieRuCHOMOŚCi
LOKALe	uŻyTKOWe

=Wynajmê lokal 100m2 w Kluczach, 
przy stacji benzynowej.  
Tel.(606)795271.

=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.

MieSzKANiA

=Sprzedam mieszkanie w Wolbromiu 
na os.£okietka, 3 pokoje (64m) piêtro 
4. Tel.(723)640160.

PrAcA
=Przyjmê do pracy pracowników 
budowlanych: operatorów koparko-
³adowarki, pracowników wodno-
knalizacyjnych. Tel.(604)292970.

=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze 
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.

=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy C+E na ch³odnie. 
Tel.(784)980707.

=Przyjmê	na	sta¿	lub	do	przyucze-
nia	zawodu,	prace	blacharsko	-	
dekarskie,	prace	remontowe.	 
Tel/fax.(32)7107666,	(602)438844.

=Zatrudniê nauczyciela 
wspomagaj¹cego z doœwiadczeniem, 
wymagane kwalifikacje: ukoñczone 
studia oligofrenopedagogika oraz 
edukacja wczesnoszkolna i przed-
szkolna. Niepubliczne Przedszkole 
Têczowa Kraina. Tel.(507)439931, 
(790)668550.


